



ÅRSBERETNING 2020 NORDENFJELDSKE FUGLEHUNDKLUB

Styret

Leder:	Bjørn Sand
Nestleder:	Morten Rosanoff
Sekretær:	Morten Peder Raanes
Kasserer:	Arne Aalberg
Leder Jaktprøveutvalg:	Birger Stene
Leder Utstillingsutvalg:	Rune Bergdal Eli
Leder Aktivitetsutvalg:	Øystein Holten
Webansvarlig:	Kristin Therese Gustafson
Varamedlem:	Robert Kristiansen
Redaktør Hund & Jakt:	Kersti Pedersen

Medlemmer

Pr 31.12.20 hadde klubben totalt 603 (539) medlemmer, derav ni æresmedlemmer og fire med livsvarig medlemskap. Dette viser en økning på 64 nye medlemmer.

Generelt

Årets aktivitetsplan var i utgangspunktet meget innholdsrik med brede aktiviteter for alle medlemmene. Dette ble dessverre sterkt redusert i forhold til pandemien som satte begrensninger fra mars måned. På tross av dette så ble bla Sølvhundutstilling, Sølvhundprøven, NM lag/individuell, samt flere aktiviteter med smittevern hensyn gjennomført på en god måte.

Styret har fokus på å videreføre tradisjoner i klubben, ta vare på medlemmene, skape samhold og lage attraktive bredde aktiviteter.

Nytt av året var å arrangere Sommertreff kombinert med Sølvhundutstilling.

Mange positive tilbakemeldinger fra medlemmene og besøkende som motiverer for gjentakelse.

Alle kurs har vært gratis for medlemmene også i år, noe som vi ser har bidratt til god rekrutering. Medlemsmøte og hyggekveld har hatt meget bra oppmøte og i samarbeid med Hund Som Hobby Drive In ble medlemsmøtet med tema jakt en stor suksess.

På tross av ett år med pandemirestriksjoner, så opplever styret en positiv trend i klubben og ser at det er mange som støtter opp under våre aktiviteter.

Klubbens regi spenner fra uformelle sammenkomster til noen av fuglehund-Norges mest prestisjefylte utstillinger og jaktprøver. Styret har fokus på å ha et aktivitetstilbud med kvalitet som kan være interessant både for nybegynnere og garvede fuglehund folk.

Klubbens aktiviteter er dugnadsbasert og betinger vederlagsfri innsats fra medlemmer og andre bidragsytere. Vi vil gjerne takke alle tillitsvalgte, dommere, funksjonærer, instruktører og andre som har stilt opp for klubben gjennom året.





Sponsorer

Det er jobbet med å sikre en økonomisk trygghet i klubben gjennom 2-årige avtaler som legger ett godt grunnlag for de utgiftene klubben står foran i jubileumsåret 2021.

Generalsponsor Vigor & Sage bidrar finansielt og med fôrpremier under medlemsmøter, klubbmesterskap, utstilling og jaktprøver. Klubbens medlemmer oppnår også gode rabatter på hundefôr som Vigor & Sage forhandler.

I tillegg hadde vi vellykket sponsorsamarbeid med følgende hovedsponsorer:
Nidaros Sparebank, MPS Micropaint, YX Norge, Energitransport AS og Møller Bil.

Vi har også på våre arrangement gode samarbeidsavtaler med Melhus Kommune, Statskog, Thomas Angel Stiftelse, Storli Gård, Hund Som Hobby Drive In, Eidsmo Kjøtt, Expoline AS, Axel Bruun og Selbusporten.

NFK har i 2020 også hatt et samarbeid med Stokkmarka Fuglehundsenter. Stokkmarka stiller med lagerfasiliteter og Vårblotsplassen for medlemsmøter. Dette har fungert utmerket og styret håper å utvikle samarbeidet videre i året som kommer.

Slike økonomiske samarbeidsavtaler er viktige for å opprettholde aktivitetsnivået i klubben hva angår omfang og kvalitet. Styret retter en spesiell takk til alle, som gjennom sine relasjoner har fått disse avtalene på plass.

Økonomi

Foreløpig regnskap (er under utarbeidelse i disse dager) viser et meget godt årsresultat 2020, i størrelse 210 000,-

I 2019 var resultatet 97 000,- .

Grunnen til godt årsresultat i 2020 er de gode sponsorinntekter vi har hatt samt medlemskontingenter fra et øket antall medlemmer (603 medlemmer per 31/12-2020). Disse inntektene har innkommet uavhengig av aktivitetsnivået i klubben. Et lavere aktivitetsnivå 2020 har medført lavere utgifter.

Egenkapitalen til klubben er nå om lag 750 000,-

Endelig regnskap legges frem på Generalforsamlingen.

Styremøter og annen møtevirksomhet

Styrearbeid

Gjennom året er det avholdt 9 styremøter. I tillegg har utvalgene hatt jevnlige møter i forbindelse med aktivitetene. Mellom møtene utveksles mye informasjon via epost og telefon.





Medlemsaktiviteter

Vi har hatt flere sammenkomster for medlemmene i 2020:

18-19.1	Treningssamling Brekken med Kristin Engan og Solfrid Fagerbekk som instruktører
28.1	Medlemsmøte hos Hund Som Hobby Drive In på Lade hvor Vigos & Sage orienterte om sine produkter og tilbud til medlemmene og jaktforedrag av Per Arne Kjelsberg
31.1-2.2	Klubbmesterskap Songli Gård
Fra 14.5-25.6	Medlemstreff Hell hundesenter: Dressurtrening med sosialt innhold
Mai-Juni	Valpe, Apport og Dressurkurs med Solfrid Fagerbekk og Hilde Ross/Torbjørn og Marthe Austvik/Morten Eriksen og Øystein Holten
Juni-Juli-Aug	Aversjon sau, Osvegen Reppe
Juli-Aug	Kondisjonstrening i Vassfjellet
Juli-Aug	Trening fullkombinert apport med Solfrid Fagerbekk
30.7-2.8	Sommertreff Årsøya Selbu
13/8:	Hyggekveld på Stokkmarka: Tema jakt med foredrag av Violet Andersen og Frank Robert Brekke
27/8-1/10	Trening i høvfjellsterreng med Morten Rosanoff-Morten Eriksen/ Violet Andersen-Frank Robert Brekke
2020	Handledager Axel Bruun

Både lokaliteter på Reppe for kurs og aversjon, Vårblotplassen på Stokkmarka og Hell Hundesenter har vært meget hensiktsmessige lokasjoner for disse arrangementene.

Jubileumskomite NFK 100-år.

Arbeidet med planlegging og gjennomføring av 100-års jubileum er godt i gang. Egen komite bestående av Hilde Kvithyll, Kersti Pedersen, Jarl Strømdal, Per Erik Lund, Kaare Gisvold og Torbjørn Austvik har gjennom året hatt flere møter og jobber godt frem mot 2021.

Arbeidet til komiteen har også selvfølgelig blitt påvirket av pandemien

Planer for jubileumsfest er lagt, men tidspunkt er flyttet to ganger, status for jubileumsfest pr .nå er satt til 30.10.21 på Britannia Hotel.

Jubileumsbok er så si klar til å gå i trykken, men det må dessverre sies at det har vært tungt å få inn bilder / innspill til boka fra klubbens medlemmer.

Planene er for det meste på plass, slik at vår kjære klubb kan markere sitt 100års jubileum.





Torbjørn

Utmerkelser

Æresmedlemskap: Ikke tildelt i 2020.
Livsvarige medlemskap: Ikke tildelt i 2020.
Gullmerke: Ikke tildelt i 2020

Årets priser 2020

Årets Hund Jakt 2020
Årets Hund – utstilling 2020
Beste UK hund 2020
Beste AK hund høvfjell/lavland 2020
Beste Skogsfuglhund 2020
Årets Fører 2020
Årets prestasjon 2020
Årets Nordenfjeldske profil 2020
Sølvhund Cup 2020

Årsberetning Jaktprøveutvalget

Utvalget for 2020 har bestått av Odd Ivar Bjørnli, Åse Bollingmo, Astrid Tande, Linda Karlsen og med leder Birger Stene. I tillegg har utvalget gjennom året hatt god bistand fra NFK's Web-ansvarlige, Kristin Therese Gustafson, og sponsoransvarlig Morten Rosanoff.

Utvalget hadde i 2020 ansvaret for å arrangere vinterprøve i Storlidalen, Skogsfuglprøve i Dragsten og NM Lag og Høvfjell/Sølvhundprøven på Kongsvoll. I tillegg bistod utvalget ved Klubbmester-skapet.





COVID-19 pandemien har satt sitt preg på jaktprøveåret 2020. Alt var klart for Vinterprøven i Storlidalen, men da landet ble stengt ned 12.mars, måtte vi som de øvrige arrangører avlyse prøven. FKF utarbeidet i løpet av sommeren retningslinjer og veiledere for håndtering av smittevern slik at høstprøvene kunne gjennomføres ifølge terminlista.

Vinterprøven 17.-19.april 2020 i Storlidalen. Prøvedato var i år framskyndet til siste helg før 20.april da Oppdal Kommune hadde strammet inn Storli Gårds dispensasjon for båndtvangen mht jaktprøver. Som nevnt innledningsvis, så vi oss nødt til å avlyse arrangementet pga «Koronaen».

Det var da allerede påmeldt 49 hunder og etter FKFs anbefalinger fikk disse tilbakebetalt startkontingenten med 75%.

Skogsfuglprøve i Trondheimsområdet 26. august 2020.

Prøven ble holdt som en ettermiddagsprøve med 5 partier på terrengene til Thomas Angells Stiftelse i Draksten. I tråd med smittevern-anbefalingene var sekretariat, opprop og det sosiale tilsnitt forenklet mest mulig, og ble utført på parkeringsplassen på Saksvikvollen. Prøven var fulltregnet ved påmelding og 18 hunder startet. Fine forhold og bra med fugl gav 5 premieringer (28 %), hvorav 3x1.AK. Vi retter en takk til velvillige dommere, sponsorer og ikke minst Ola Kulseth hos Thomas Angells Stiftelse for leie av terrengene. Prøveleder var Birger Stene.

NM-Lag og NM-Høyfjell/Sølvhundprøven på Kongsvold 3.9-6.9 2020.

I år hadde vi andre prøvehelga på Kongsvoll og dermed teknisk arrangør av NM-Lag og NM Høyfjell Høst. VK-delen av vår Sølvhundprøve inngikk da i NM-Høyfjell. Vi var litt spente på om påmeldingen ble påvirket av Koronaen og 2 amputerte prøvesonger i forkant, men ved fristen hadde vi vel 180 hunder påmeldt og satte derfor opp 9 VK-kvalifiseringsparti. Kongsvollterrengene har et tak på 200 hunder pr dag, men med noe frafall og trekninger før start ble det også plass til 2 UK/AK-parti. I tillegg til 3 semifinalparti på lørdag hadde vi hele 9 UK/AK-parti og ventelister, mens søndag var det i tillegg til finalepartiet 8 UK/AK-partier og ledige plasser innenfor rammen. Det var påmeldt/startet 184/153 NM-deltagere. 15 fravær hadde gyldig grunn, 16 ble trukket eller møtte ikke til start. Det var påmeldt 134 i UK og samtlige startet. I AK var tallene 121/118. 21 hunder startet i Lag-NM på torsdag.

Værforholdene var gode, sol for det meste, men litt kald vind og regn om natta. Det var godt med rype i terrengene, og tellinger viste til sammen 355 oppflukter med totalt 1528 ryper. 255 stander ble registrert, men hele 634 sjanser på fugl ble notert så forholdene var kanskje ikke så enkle. På 490 starter (217 i VK inkl semi og finale, 118 i AK og 134 i UK) ble 28 premiært i VK (13%), 22 i AK (19%), og 60 i UK (45%). Det ble ikke delt ut CACIT eller Res-CACIT i VK. I Lag-NM ble det bare 1 tellende premie. Til sammen 111 premier gav en total premieprosent på 23 som er ganske normalt.

Hovedkvarteret var som vanlig på Kongsvoll Fjellstue der det i år var nytt vertskap ved Frich Management AS. De drifter en rekke spise- og overnattingssteder i Gudbrandsdalen og omegn og var veldig imøtekomende og interessert i vår tilstedeværelse og aktivitet. Utvalget, dommere og gjester ble derfor tatt godt vare på og vi takker hjerteligst for det og ser fram til fortsettelsen.





Koronaen satte sitt preg på arrangementet med avstandsregler, håndsprit og at dommerne sto for skytingen. Spesielt strenge regler for handling av hunder skapte en del ekstraarbeid for både sekretariat og deltagere. Vi hadde på forhånd hatt kontakt med Kommuneoverlegen i Oppdal og hadde også kontakt med henne underveis. Selv om vi delte oppropet fredag med NM på Kongsvolltunet og UK/AK-delen i Grustaket, hadde hun fått en henvendelse om at et bilde gav inntrykk av at folk stod for tett. Oppropet for UK/AK-delen ble derfor utsatt til 0830 på lørdag og søndag mens NM hadde opprop kl 8 som vanlig med flaggheising og nasjonalsang. Nytt av året var også nytt regime for håndtering av startrevolvere som nå er å betrakte som skarpe våpen i ordets rette forstand. De er nå registreringspliktige og leveres ut til dommerne etter at disse har signert på et «våpenkort» for hver revolver. Det må derfor holdes orden på at dommerne får med seg riktig våpen og våpenkort og dette skaper en del merarbeid for sekretariatet.

Da prøven ble avholdt midt i reinsjakta, hadde vi kontakt med reinoppsynet både i forkant av prøven og daglig underveis. Det var i år ingen rein observert og alle terreng kunne benyttes som planlagt.

Vi takker deltagere for sporty opptreden, våre dommere som stiller opp og våre sponsorer for god støtte. Med stor innsats fra våre ferske dommere gikk dommerkabalen i år ganske greit. FKF hadde oppnevnt dommere til NM-Lag, semi og finale i NM.

Vår faste finalefotograf Gard Sandbakken var i år tilbake og har laget en flott film fra NM-/Sølvhund-finalen. Prøveleder var Birger Stene.

Vinner av NM Høyfjell og Sølvhunden ble: ES Berkjestø lens Kira til Kristin Watle, fører Bjørn Watle.

Beste AK-hund: Femundmarkas Aya, e/f Odd Harald Sundet med 2x2.AK

Beste UK-hund: Slettfjellets Dio, e/f Sindre Børmark. 2x1.UK.

Vinner av NM-Lag ble Gordonsetterlaget og GS Soknahåggans L Frisk til Bjarne Engen fikk Høyfjellspokalen. Den var eneste hund med tellende premiering 1.VK NM-Lag.

VI GRATULERER!

Takk til utvalgets medlemmer og hjelpere for stor innsats og entusiasme i et vanskelig år.

Birger Stene

Årsberetning Utstillingsutvalget

Utvalget har bestått av Rune Bergdal Eli, Kersti Pedersen, Kolbein Svensson, Vilde Mandal, Camilla Rakbjørg og Arve Sellesbakk. Sølvhundutstillingen var opprinnelig planlagt til 6. juni 2020. P.g.a. Covid-19 situasjonen fikk vi mulighet til å flytte utstillingsdato i stedet for å avlyse. Vi fikk godkjent ny utstillingsdato fra NKK; 1. august 2020. Da ble utstillingen flyttet til Årsøya i Selbu i forbindelse med «Sommertreffet» som ble arrangert der denne helga.

Utstillingstrening ble arrangert onsdag 24. juni ved Sandmoen, med meget god veiledning av Siv Sandø. Det ble også tid til litt utstillingstrening fredag 31. juli på Årsøya i Selbu. Dette ble ledet av Håvard Aunehaugen.





Sølvhundutstillingen 1. august 2020

Antall påmeldinger i år var 120 (142) voksne hunder, en liten nedgang fra i fjor. I tillegg var det påmeldt 19 (5) fuglehund valper.

Kritikkssystemet til NKK fungerte veldig bra og alle premieringer og kritikker kom fortløpende på nett etter at de var bedømt. Alle resultater og finaleresultater for alle raser kan en finne her:

<https://www.dogweb.no/utstilling-resultatvisning/utstilling/200267>

Dommere:

Arnstein Hagen dømte Braque Du Bourbonnais, Irsk Rød og hvit Setter, Irsk Setter, Kl.Münsterlander, Pointer, Korthåret og Strihåret Vorstehhund og Korthåret Weimaraner.

Arild Berget dømte Breton, Engelsk Setter, og Gordon Setter.

Vi gratulerer Engelsk Setter NV-18 N UCH Valera's Hi-Strå og eier Ingvar Rødsjø med tittelen Best In Show og Irsk Setter C.I.B. NORD UCH DKV-17 NORDV-18 Raudsildras Sønn De Lux og eier Nina Nordby Kjelsberg som vant Sølvhundstatuetten. Den blir utgitt til utstillingens vakreste jaktpremierte hund. Best in Show og Beste jaktpremierte ble henholdsvis dømt av Arnstein Hagen og Arild Berget.

Best In Show VALP: Pointer Jutevatnets Laser, eier Bjørn Sverre Smistad.

Best In Show VETERAN: Engelsk Setter C.I.B. NORD UCH NJV-12 NORDV-16 NV-16 Møyen's Zofuz, eier Steinar Berg.

En stor takk til alle; deltakere, publikum, dommere, ringpersonell, for et godt gjennomført arrangement og hjelp til å overholde smittevernregler!

Og selvfølgelig en stor takk til våre bidragsytere og sponsorer!

Årsberetning Aktivitetsutvalget

Årets aktivitetsutvalg har bestått av Kristian Storli, Maria Ross Eide, Johnny Bremvåg, Hilde Ross, Terje Indset, Solfrid Fagerbekk og Øystein Holten

Generelt ble 2020 et "annerledes år" der de aller fleste aktiviteter etter 12.mars måtte kanselleres pga Covid-19.

Klubbmesterskap/vintersamling 31.jan – 2.febr

Årets klubbmesterskap ble også dette året arrangert på flotte Songli Gård i Orkdal.

Interessen var stor, helga ble også dette året er hyggelig og flott arrangement der det sosiale hadde stort fokus. 7 hunder stilte i UK, 23 stk i AK og 5 stk på treningsparti. Søndag stilte 18 hunder på treningsparti.

Halvparten av deltakerne ankom fredag kveld og ble med på en sosial kveld med godt sodd til middag. Under jegermiddagen lørdag kveld fikk alle servert en god viltgryte med tilbehør.

Vinner av klubbmesterskapet ble:

UK IS Frøya

eier/fører Terje Øyum

AK ES The One

eier Vigdis Størseth-Jan Terje Bårseth / fører Jan Terje Bårseth





Hyggekvelder

Det har gjennom året vært arrangert en hyggekvelder på Vårblotplassen, Stokkmarka. Oppslutningen og interessen var stor med ca 35 deltakere denne kvelden.

Under hyggekvelden har det sosiale tilsnittet stått i fokus med bålcaffe og grilling samt at det har vært et faglig innlegg som alltid vekker stor interesse. Vi takker alle sammen som har stilt opp og delt sin faglige kompetanse med oss andre. Flere har også benyttet anledningen til å ta apportbevis denne kvelden.

Valp-, apport- og dressurkurs

Ved hjelp av fase 1 instruktører ble det i mai/juni gjennomført 6 kvelder med valpekurs, apportkurs og dressurkurs. Ca 50 hunder med sine eiere deltok på disse kursene og dette viser at interessen for fuglehund er veldig god. Spesielt hyggelig er det å se at våre nye medlemmer benytter seg av de tilbudene vi har. Også på kurskveldene ble det sosiale aspektet ivaretatt med svartkjel og en god hundepprat. De fleste av hundene som deltok på apportkurset tok apportbeviset i etterkant.

Vårblot

Årets Vårblot måtte dessverre avlyses pga Covid-19.

Aversjon sau

Også i år arrangerte klubben 16 kvelder med aversjon sau. Denne gangen på et nytt sted, Osveien på Reppe. Der fikk vi tilgang til en flott sautrø hos Inger Nielsen. Det er skrevet en avtale som også gjelder for 2021. Både første og andregangs aversjon ble gjennomført. 53 hunder gjennomførte 1. og 2.gangs aversjon og fikk sitt bevis. I tillegg var 19 hunder innom og fikk repetisjon. Godt å registrere at hundeeiere tar ansvar og sørger for aversjonsbevis på sine hunder. En stor takk til alle instruktører og "skrivere" som nok en gang velvillig stilte opp.

Trening i Vassfjellet

Tradisjon tro hadde vi i juli og august trening i Vassfjellet. Som vanlig var det også dette året stor pågang fra hundeeiere som ønsket å trene hundene sine under trygge og organiserte former. Det ble også gjennomført kurs i fullkombinert apport, noe som viste seg å være veldig populært. Denne aktiviteten vil vi videreføre i et større omfang til neste år.

Vi takker Solfrid Fagerbekk for å stille opp som instruktør under denne aktiviteten.

Sommertreff Årsøya, Selbu

For første gang testet vi ut interessen på å delta/arrangere et sommerarrangement.

I og med flytting av tidspunkt for Sølvhund utstillingen ble sommertreffet arrangert sammen med utstillingen på vakre Årsøya i Selbu. Tanken med sommertreffet var å samle folk/familier i hundemiljøet på tvers av både klubber og foreninger til en felles sosial helg.

Det var lagt til rette for mulighet til å ha med seg campingvogn, bobil, ligge i telt/lavvo eller leie seg inn på Selbusjøen Hotell. Det var lagt opp til mange hyggelige aktiviteter. Barn og hund, kondisjonstrening, skytebane, salgsboder fra våre samarbeidspartnere, lekaktiviteter, bading, apportkonkurranse, underholdning, grilling og kiosk.

Ca 40 personer med stort og smått koste seg gjennom helga der Selbu viste seg fra sin beste side med sol og blå himmel.





Øystein Holten

Lokalt Dommerutvalg

Utvalget har vært ledet av Terje Strickert Samdal. Medlemmer i tillegg har vært Jarle Karlsen, Lars Olav Sagberg og Morten Rissstad.

Det har vært jobbet meget aktivt med årets dommerkandidater for at de skulle være best mulig forberedt til Autorisasjonsprøven (Kongsvoll 2) i august 2020. Det var derfor svært gledelig at 5 av klubbens dommerkandidater bestod autorisasjonsprøven, og kan nå starte sin dommerkarriere til glede for arrangørklubber og deltakere. Dommerkandidatene gjennomførte et betydelig antall elevarbeider på jaktprøver gjennom høsten 2019, og noen få vinteren 2020 før prøvene ble innstilt. LD vil rette en stor takk til alle dommere som tar med seg dommerkandidatene og veileder disse på en god måte i fjellet. Dette er den mest sentrale delen av utdanningen.

En viktig oppgave for LD er å ivareta etterutdanning av vårt dommerkorps som teller mer enn 40 dommere. Det ble gjennomført en dommersamling hos Prima på Heimdal i januar med et betydelig oppmøte fra våre autoriserte dommere og dommerkandidater. Her ble oppgaver og problemstillinger til den sentrale dommerkonferansen gjennomgått og diskutert med høyt engasjement. En stor takk til Terje Indset som lar oss låne lokalene til Prima på Heimdal.

Terje Strickert Samdal

For styret NFK 2020
Bjørn Sand

